400 Steuerstelle
Gewinn- und Verlustrechnung
Betrdge in EUR 01.01.2021-31.12.2021
Jahresiiberschuss/-fehlbetrag 47,69
Ergebnis nach Steuern 778,91
Betriebsergebnis 3.109,06
Rohergebnis 955.225,62
Gesamtleistung 992.107,80
Umsatzerlose 962.524,05
In Umsatzerlose enthaltener Bruttowert 962.524,05
Sonstige Umsatzerlose, nicht steuerbar 962.524,05
Erh6hung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 29.583,75
Sonstige betriebliche Ertrage 21.017,39
Ertrdge aus der Herabsetzung / Auflosung von Einzel- und 1.805,27
Pauschalwertberichtigungen
Einzelwertberichtigungen 1.805,27
Versicherungsentschadigungen und Schadensersatzleistungen 19.197,12
Andere sonstige betriebliche Ertrage 15,00
Materialaufwand 57.899,57
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 57.899,57
Ubrige Leistungen ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbestéinden 57.899,57
Personalaufwand 834.964,31
Lohne und Gehilter 679.216,74
Lohne fiir Minijobs 10.065,78
Ubrige Lohne und Gehilter 669.150,96
Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung 155.747,57
Soziale Abgaben 153.324,37
Fiir tibrige Arbeitnehmer 153.324,37
Aufwendungen flir Altersversorgung 1.421,24
Fiir tibrige Arbeitnehmer 1.421,24
Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung, 1.001,96
nicht zuordenbare
Abschreibungen 19.297,89
Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstande des Anlagevermdgens und 19.297,89
Sachanlagen
Abschreibungen auf andere immaterielle Vermogensgegenstiande 957,44
Abschreibungen auf Sachanlagen 18.340,45
Sofortabschreibung GWG 1.490,29
Auflésung GWG-Sammelposten 736,67
Abschreibungen auf Gebéude 9.403,49
Ubrige Abschreibungen auf Sachanlagen 6.710,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen 97.854,36
Miet- und Pachtaufwendungen fiir unbewegliche Wirtschaftsgiiter 15.684,54
Ubrige Miete und Pacht fiir unbewegliche Wirtschaftsgiiter 15.684,54
Aufwand fiir Fremdreparaturen und Instandhaltung fiir Grundstiicke und Gebéaude 2.273,72
Aufwendungen fiir Energie 7.244,00
Aufwendungen fiir Leasing 13.174,44
Leasing fiir bewegliche Wirtschaftsgiiter 13.174,44
Aufwand fiir Fremdreparaturen und Instandhaltung (ohne Grundstiicke) 14.789,80
Versicherungspriamien, Gebiihren und Beitrige 4.145,36
Reisekosten Arbeitnehmer 210,65
Provisionen 75,00
Aufwendungen fiir Kommunikation 13.638,08
Fortbildungskosten 8.126,90
Andere ordentliche sonstige betriebliche Aufwendungen 18.491,87
Finanz- und Beteiligungsergebnis -576,00
Zinsen und dhnliche Aufwendungen 576,00
Zinsen 576,00
Zinsen nach § 233a AO 576,00
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 1.754,15
Korperschaftsteuer 3.928,16

file:///C:/Users/andrea.ausburg/AppData/Local/Temp/307/00003588. BILANZ003588....

Page 1 of 3

01.07.2025



Solidaritétszuschlag
Gewerbesteuer
Sonstige Steuern

Ubrige sonstige Steuern

401 PV-Anlage/ Biogas
Gewinn- und Verlustrechnung
Betrdge in EUR
Jahresiiberschuss/-fehlbetrag
Ergebnis nach Steuern
Betriebsergebnis
Rohergebnis
Gesamtleistung
Umsatzerldse
In Umsatzerlose enthaltener Bruttowert
Sonstige Umsatzerldse, nicht steuerbar
Personalaufwand
Lohne und Gehilter
Ubrige Lohne und Gehilter
Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
Soziale Abgaben
Fiir tibrige Arbeitnehmer
Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

Abschreibungen auf Sachanlagen
Ubrige Abschreibungen auf Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Versicherungspriamien, Gebiihren und Beitrige
Andere ordentliche sonstige betriebliche Aufwendungen
Andere sonstige betriebliche Aufwendungen
Finanz- und Beteiligungsergebnis
Ertrige aus Beteiligungen
Ertrdge aus Beteiligungen an Personengesellschaften
Ertrage aus Beteiligungen, nach Rechtsform der Beteiligung nicht zuordenbare
- davon aus Beteiligungen an nicht verbundenen Unternehmen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Korperschaftsteuer
Solidaritétszuschlag
Gewerbesteuer

402 Dienstleistungen Mitglieder
Gewinn- und Verlustrechnung
Betrdge in EUR
Jahresiiberschuss/-fehlbetrag
Ergebnis nach Steuern
Betriebsergebnis
Rohergebnis
Gesamtleistung
Umsatzerlose
In Umsatzerlose enthaltener Bruttowert
Umsatzerldse Regelsteuersatz
Sonstige betriebliche Ertrage
Andere sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand
Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren
Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Aufwand zum Regelsteuersatz
Aufwendungen fiir bezogene Waren
Wareneinkauf zum Regelsteuersatz

51,66
-2.225,67
731,22
731,22

01.01.2021-31.12.2021
21.020,91
21.020,91
-16.581,47
14.198,28
14.198,28
14.198,28
14.198,28
14.198,28
23.833,32
19.292,94
19.292,94
4.540,38
4.540,38
4.540,38
6.465,88
6.465,88

6.465,88
6.465,88
480,55
297,18
96,25
87,12
46.061,15
46.061,15
44.829,51
1.231,64
46.061,15
8.458,77
8.253,71
465,68
-260,62

01.01.2021-31.12.2021
264,31
264,31
-1.201,01
21.803,57
51.753,20
51.753,20
51.753,20
51.753,20
594,15
594,15
30.543,78
30.543,78
12.428,13
12.428,13
18.115,65
4.837,50

Page 2 of 3

file:///C:/Users/andrea.ausburg/AppData/Local/Temp/307/00003588. BILANZ003588.... 01.07.2025



Stammdaten

Page 3 of 3

Ubriger Wareneinkauf ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbestéinden 13.278,15
Personalaufwand 20.786,93
Lo6hne und Gehilter 16.826,90
Ubrige Lohne und Gehilter 16.826,90
Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung 3.960,03
Soziale Abgaben 3.960,03
Fiir tibrige Arbeitnehmer 3.960,03
Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.217,65
Aufwendungen fiir Leasing 126,54
Leasing fiir bewegliche Wirtschaftsgiiter 126,54
Werbeaufwand 200,00
Aufwendungen fiir Kommunikation 1.253,88
Rechts- und Beratungskosten 397,12
Fortbildungskosten 94,29
Andere ordentliche sonstige betriebliche Aufwendungen 145,82
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -1.465,32
Korperschaftsteuer -1.516,11
Solidarititszuschlag 50,79
Erstellungsdatum 01.07.2025
Fertigstellungsstatus des Berichts Endgiiltig
Status des Berichts Erstmalig
Art des Berichts Jahresabschluss
Berichtsbestandteile Steuerliche Gewinnermittlung fiir besondere Fille
Bilanzart Jahresabschluss
Bilanz enthélt Ausweis des Bilanzgewinns nein

Bilanzierungsstandard
Branchen
GuV Format
Konsolidierungsumfang
Beginn des Wirtschaftsjahres
Ende des Wirtschaftsjahres
Bilanzstichtag
Name des Unternehmens
Rechtsform
Firmensitz
Strafle, Firmensitz
Hausnummer, Firmensitz
Postleitzahl, Firmensitz
Ort, Firmensitz
Land, Firmensitz
13stellige Steuernummer
4stellige Bundesfinanzamtsnummer

Zuordnung zur Einkunftsart

Unternehmen mit Gewinnermittlung fiir besondere Félle

Ubermittlungsvariante bei Unternehmen mit wirtschaftlichem

Geschiftsbetrieb oder Betrieb gewerblicher Art

Name, Kontaktperson
Telefonnummer, Kontaktperson

E-Mail Adresse, Kontaktperson

Deutsches Steuerrecht
Kerntaxonomie
Gesamtkostenverfahren

nicht konsolidiert/ Einzelabschluss
01.01.2021

31.12.2021

31.12.2021

Landvolk Géttingen Kreisbauernverband e.V.
Eingetragener Verein

Rosdorf

Gotzenbreite

10

37124

Rosdorf

40

2320020501249

2320

Einkiinfte aus Gewerbebetrieb

Nicht steuerbegiinstigte Korperschaft mit wirtschaftlichen
Geschiftsbetrieb/en

Steuerbilanz/en und/oder GuV/en fiir den / die wirtschaftlichen

Geschiiftsbetrieb/e oder Betrieb/e gewerblicher Art
(Tabellendarstellung) ohne werthaltige Ubermittlung der
Berichtsbestandteile Bilanz und GuV

Landvolk Géttingen e.V.
0551/7890461
steuerstelle@landvolk-goe.de

file:///C:/Users/andrea.ausburg/AppData/Local/Temp/307/00003588. BILANZ003588.... 01.07.2025



