

400 Steuerstelle**Gewinn- und Verlustrechnung**

Beträge in EUR

	01.01.2021-31.12.2021
Jahresüberschuss/-fehlbetrag	47,69
Ergebnis nach Steuern	778,91
Betriebsergebnis	3.109,06
Rohergebnis	955.225,62
Gesamtleistung	992.107,80
Umsatzerlöse	962.524,05
In Umsatzerlöse enthaltener Bruttowert	962.524,05
Sonstige Umsatzerlöse, nicht steuerbar	962.524,05
Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	29.583,75
Sonstige betriebliche Erträge	21.017,39
Erträge aus der Herabsetzung / Auflösung von Einzel- und Pauschalwertberichtigungen	1.805,27
Einzelwertberichtigungen	1.805,27
Versicherungentschädigungen und Schadensersatzleistungen	19.197,12
Andere sonstige betriebliche Erträge	15,00
Materialaufwand	57.899,57
Aufwendungen für bezogene Leistungen	57.899,57
Übrige Leistungen ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen	57.899,57
Personalaufwand	834.964,31
Löhne und Gehälter	679.216,74
Löhne für Minijobs	10.065,78
Übrige Löhne und Gehälter	669.150,96
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	155.747,57
Soziale Abgaben	153.324,37
Für übrige Arbeitnehmer	153.324,37
Aufwendungen für Altersversorgung	1.421,24
Für übrige Arbeitnehmer	1.421,24
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung, nicht zuordenbare	1.001,96
Abschreibungen	19.297,89
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	19.297,89
Abschreibungen auf andere immaterielle Vermögensgegenstände	957,44
Abschreibungen auf Sachanlagen	18.340,45
Sofortabschreibung GWG	1.490,29
Auflösung GWG-Sammelposten	736,67
Abschreibungen auf Gebäude	9.403,49
Übrige Abschreibungen auf Sachanlagen	6.710,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen	97.854,36
Miet- und Pachtaufwendungen für unbewegliche Wirtschaftsgüter	15.684,54
Übrige Miete und Pacht für unbewegliche Wirtschaftsgüter	15.684,54
Aufwand für Fremdreparaturen und Instandhaltung für Grundstücke und Gebäude	2.273,72
Aufwendungen für Energie	7.244,00
Aufwendungen für Leasing	13.174,44
Leasing für bewegliche Wirtschaftsgüter	13.174,44
Aufwand für Fremdreparaturen und Instandhaltung (ohne Grundstücke)	14.789,80
Versicherungsprämien, Gebühren und Beiträge	4.145,36
Reisekosten Arbeitnehmer	210,65
Provisionen	75,00
Aufwendungen für Kommunikation	13.638,08
Fortsbildungskosten	8.126,90
Andere ordentliche sonstige betriebliche Aufwendungen	18.491,87
Finanz- und Beteiligungsergebnis	-576,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	576,00
Zinsen	576,00
Zinsen nach § 233a AO	576,00
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1.754,15
Körperschaftsteuer	3.928,16

Solidaritätszuschlag	51,66
Gewerbesteuer	-2.225,67
Sonstige Steuern	731,22
Übrige sonstige Steuern	731,22

401 PV-Anlage/ Biogas**Gewinn- und Verlustrechnung**

	01.01.2021-31.12.2021
Beträge in EUR	
Jahresüberschuss/-fehlbetrag	21.020,91
Ergebnis nach Steuern	21.020,91
Betriebsergebnis	-16.581,47
Rohergebnis	14.198,28
Gesamtleistung	14.198,28
Umsatzerlöse	14.198,28
In Umsatzerlöse enthaltener Bruttowert	14.198,28
Sonstige Umsatzerlöse, nicht steuerbar	14.198,28
Personalaufwand	23.833,32
Löhne und Gehälter	19.292,94
Übrige Löhne und Gehälter	19.292,94
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	4.540,38
Soziale Abgaben	4.540,38
Für übrige Arbeitnehmer	4.540,38
Abschreibungen	6.465,88
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	6.465,88
Abschreibungen auf Sachanlagen	6.465,88
Übrige Abschreibungen auf Sachanlagen	6.465,88
Sonstige betriebliche Aufwendungen	480,55
Versicherungsprämien, Gebühren und Beiträge	297,18
Andere ordentliche sonstige betriebliche Aufwendungen	96,25
Andere sonstige betriebliche Aufwendungen	87,12
Finanz- und Beteiligungsergebnis	46.061,15
Erträge aus Beteiligungen	46.061,15
Erträge aus Beteiligungen an Personengesellschaften	44.829,51
Erträge aus Beteiligungen, nach Rechtsform der Beteiligung nicht zuordenbare	1.231,64
- davon aus Beteiligungen an nicht verbundenen Unternehmen	46.061,15
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	8.458,77
Körperschaftsteuer	8.253,71
Solidaritätszuschlag	465,68
Gewerbesteuer	-260,62

402 Dienstleistungen Mitglieder**Gewinn- und Verlustrechnung**

	01.01.2021-31.12.2021
Beträge in EUR	
Jahresüberschuss/-fehlbetrag	264,31
Ergebnis nach Steuern	264,31
Betriebsergebnis	-1.201,01
Rohergebnis	21.803,57
Gesamtleistung	51.753,20
Umsatzerlöse	51.753,20
In Umsatzerlöse enthaltener Bruttowert	51.753,20
Umsatzerlöse Regelsteuersatz	51.753,20
Sonstige betriebliche Erträge	594,15
Andere sonstige betriebliche Erträge	594,15
Materialaufwand	30.543,78
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	30.543,78
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	12.428,13
Aufwand zum Regelsteuersatz	12.428,13
Aufwendungen für bezogene Waren	18.115,65
Wareneinkauf zum Regelsteuersatz	4.837,50

Übriger Wareneinkauf ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen	13.278,15
Personalaufwand	20.786,93
Löhne und Gehälter	16.826,90
Übrige Löhne und Gehälter	16.826,90
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	3.960,03
Soziale Abgaben	3.960,03
Für übrige Arbeitnehmer	3.960,03
Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.217,65
Aufwendungen für Leasing	126,54
Leasing für bewegliche Wirtschaftsgüter	126,54
Werbeaufwand	200,00
Aufwendungen für Kommunikation	1.253,88
Rechts- und Beratungskosten	397,12
Fortbildungskosten	94,29
Andere ordentliche sonstige betriebliche Aufwendungen	145,82
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.465,32
Körperschaftsteuer	-1.516,11
Solidaritätszuschlag	50,79

Stammdaten

Erstellungsdatum	01.07.2025
Fertigstellungsstatus des Berichts	Endgültig
Status des Berichts	Erstmalig
Art des Berichts	Jahresabschluss
Berichtsbestandteile	Steuerliche Gewinnermittlung für besondere Fälle
Bilanzart	Jahresabschluss
Bilanz enthält Ausweis des Bilanzgewinns	nein
Bilanzierungsstandard	Deutsches Steuerrecht
Branchen	Kerntaxonomie
GuV Format	Gesamtkostenverfahren
Konsolidierungsumfang	nicht konsolidiert/ Einzelabschluss
Beginn des Wirtschaftsjahres	01.01.2021
Ende des Wirtschaftsjahres	31.12.2021
Bilanzstichtag	31.12.2021
Name des Unternehmens	Landvolk Göttingen Kreisbauernverband e.V.
Rechtsform	Eingetragener Verein
Firmensitz	Rosdorf
Straße, Firmensitz	Götzenbreite
Hausnummer, Firmensitz	10
Postleitzahl, Firmensitz	37124
Ort, Firmensitz	Rosdorf
Land, Firmensitz	40
13stellige Steuernummer	2320020501249
4stellige Bundesfinanzamtsnummer	2320
Zuordnung zur Einkunftsart	Einkünfte aus Gewerbebetrieb
Unternehmen mit Gewinnermittlung für besondere Fälle	Nicht steuerbegünstigte Körperschaft mit wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb/en
Übermittlungsvariante bei Unternehmen mit wirtschaftlichem Geschäftsbetrieb oder Betrieb gewerblicher Art	Steuerbilanz/en und/oder GuV/en für den / die wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb/e oder Betrieb/e gewerblicher Art (Tabellendarstellung) ohne werthaltige Übermittlung der Berichtsbestandteile Bilanz und GuV
Name, Kontaktperson	Landvolk Göttingen e.V.
Telefonnummer, Kontaktperson	0551/7890461
E-Mail Adresse, Kontaktperson	steuerstelle@landvolk-goe.de